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100% dofinansowania do likwidacji pieców węglowych w
ramach programu PONE dostępne jeszcze przez niecałe 4
miesiące!
  

Ponad 60 milionów złotych zostało przeznaczone na realizację Programu Ograniczania
Niskiej Emisji (PONE) dla Miasta Krakowa w 2015 roku. Do końca sierpnia wykorzystano
tylko 60% przeznaczonych na ten cel wydatków w budżecie miasta. Do końca roku
mieszkańcy mogą ubiegać się jeszcze o dofinansowanie z puli około 25 milionów
złotych.

Każdy mieszkaniec Krakowa, który złoży wniosek jeszcze w tym roku, może liczyć na
przyznanie dotacji w wysokości do 100% poniesionych kosztów. Jest to ostatni rok pełnego
dofinansowania, ponieważ od 2016 roku dotacje będą maleć. Dlatego każdy, kto chce
zlikwidować przestarzały piec węglowy i otrzymać pełen zwrot kosztów, na złożenie wniosku ma
jeszcze niecałe cztery miesiące! Już dziś wiemy, że dofinansowanie w roku 2016 będzie
wynosiło maksymalnie do 80% poniesionych kosztów, w 2017 roku do 60%, a w 2018 roku już
tylko do 40%.
      

  

Właśnie teraz, w okresie wczesnojesiennym jest ostatni dzwonek, aby przygotować się do zimy,
zadbać o środowisko, w którym żyjemy i dostać pełen zwrot poniesionych wydatków. A
statystyki, jakie na ten moment podaje Wydział Kształtowania Środowiska niepokoją, ponieważ
mieszkańcy wykazują nadal niskie zainteresowanie dotacją. Do tej pory wykorzystano niewiele
ponad połowę środków przeznaczonych na ten cel. Biorąc pod uwagę bardzo wysoki stan
zanieczyszczenia miasta, to wciąż bardzo mało.„W roku 2015 do chwili obecnej, udzielono
dotacji celowej na likwidację blisko 1400 sztuk pieców oraz blisko 1300 sztuk kotłowni na paliwo
stałe. Wydatkowano już na ten cel kwotę ponad 38 milionów złotych, co stanowi 60 %
wszystkich środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. Należy podkreślić, że
wnioski o udzielenie dotacji są nadal rozpatrywane" – podkreśla Ewa Olszowska-Dej, dyrektor
Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa.

Miejmy świadomość szkód jakie wywołują w naszych organizmach wdychane przez nas
zanieczyszczenia, pochodzące między innymi z przestarzałych pieców, w których pali się
często niskiej jakości węglem i śmieciami. Zrezygnujmy z tego rozwiązania i zainstalujmy
ekologiczne: ogrzewanie z miejskiej sieci, ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe bądź
ogrzewanie bazujące na odnawialnych źródłach energii (kolektory słoneczne i pompy ciepła).

Wniosek należy złożyć jeszcze w 2015 roku, nie tylko ze względu na 100% dotacji. Na przykład
mieszkańcy, którzy chcą skorzystać z oferty MPEC muszą wziąć pod uwagę fakt, że nie w
każdym punkcie sieci cieplnej, przebiegającej przez Kraków, można dokonać włączenia
nowego odbiorcy. Dlatego najpierw należy złożyć w MPEC wniosek o wydanie warunków
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technicznych przyłączenia wraz z dokumentem potwierdzającym tytuł prawy do budynku.
Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się na stronie internetowej MPEC.

MPEC w ostatnim czasie wybudował nowe sieci na ulicach Koletek, św. Gertrudy, św. Anny,
Piłsudskiego, Topolowej, Brackiej, Dietla i św. Agnieszki. Jeszcze w tym roku planowana jest
realizacja inwestycji na ulicach: Siemiradzkiego, Rejtana, Traugutta i Limanowskiego. Kolejny
obszar, nad którego koncepcją rozbudowy sieci cieplnej obecnie przedsiębiorstwo pracuje, to
Kazimierz.

Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Miasta Krakowa http://www.bip.krakow.pl lub na dziennikach podawczych UMK. Wnioski
rozpatrywane są w kolejności wpływu aż do wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel w
budżecie. Wnioski o dotacje celowe należy składać w jednostkach Urzędu Miasta Krakowa:
Kancelaria Magistratu, pl. Wszystkich Świętych ¾ oraz Punkt Obsługi Mieszkańców, os. Zgody
2 (pokój 22). Szczegółowe informacje na ten temat można także uzyskać w Wydziale
Kształtowania Środowiska pod nr telefonu (12) 616-88-48, (12) 616-88-07.

  

  

informacja prasowa
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